BỘ VĂN HÓA, THỂ
THAO VÀ DU LỊCH

Số: 35/2018/TT-
BVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2018

Sign In

BỘ VĂN HÓA,THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 35/2018/TT-BVHTTDL Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2018

THÔNG TƯ

SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA THÔNG TƯ SỐ 15/2012/TT-BVHTTDL,

THÔNG TƯ SỐ 10/2013/TT-BVHTTDL, THÔNG TƯ SỐ 11/2014/TT-BVHTTDL VÀ

THÔNG TƯ SỐ 04/2016/TT-BVHTTDL

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế;

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Thông tư sửa đổi, bổ sung một

số điều của Thông tư số 15/2012/TT-BVHTTDL, Thông tư số 10/2013/TT-BVHTTDL,

Thông tư số 11/2014/TT-BVHTTDL và Thông tư số 04/2016/TT-BVHTTDL.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 15/2012/TT-BVHTTDL ngày 13 tháng 12

năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn hoạt

động giám định quyền tác giả, quyền liên quan

1. Điểm c khoản 1 Điều 8 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“c) Bản sao có chứng thực hoặc bản sao từ sổ gốc bằng tốt nghiệp đại học hoặc sau

đại học;”.

2. Điểm b và điểm c khoản 1 Điều 11 được sửa đổi, bổ sung như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D142342

“b) Bản sao có chứng thực hoặc bản sao từ sổ gốc giấy đăng ký hoạt động hoặc

quyết định thành lập do cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp;

c) Bản sao có chứng thực hoặc bản sao từ sổ gốc quyết định tuyển dụng hoặc hợp

đồng lao động hoặc hợp đồng làm việc giữa tổ chức và giám định viên làm việc cho

tổ chức.”.

Điều 2. Sửa đổi Thông tư số 10/2013/TT-BVHTTDL ngày 06 tháng 12 năm 2013

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết và hướng dẫn

thực hiện một số điều của Luật quảng cáo và Nghị định số 181/2013/NĐ-CP

ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật quảng cáo

Bãi bỏ cụm từ “Tài liệu gửi kèm bao gồm: Bản sao có chứng thực Giấy phép thành

lập Văn phòng đại diện đã được cấp” trong Đơn đề nghị sửa đổi, bổ sung Giấy phép

thành lập Văn phòng đại diện của doanh nghiệp quảng cáo nước ngoài tại Mẫu số 8

ban hành kèm theo Thông tư số 10/2013/TT-BVHTTDL ngày 06 tháng 12 năm 2013

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết và hướng dẫn thực

hiện một số điều của Luật quảng cáo và Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày 14

tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

quảng cáo.

Điều 3. Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 11/2014/TT-BVHTTDL ngày 01 tháng 10

năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về xét tặng

Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Văn hóa, Thể thao và Du lịch”

Điểm đ khoản 1 Điều 9 được sửa đổi, bổ sung như sau:

“đ) Các quyết định khen thưởng đối với cá nhân được xét tặng Kỷ niệm chương theo

quy định tại khoản 2 Điều 6 và khoản 2 Điều 8 Thông tư này: Nộp bản sao từ sổ gốc

hoặc bản sao và xuất trình bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực

(trường hợp nộp hồ sơ trực tiếp); nộp bản sao từ sổ gốc hoặc bản sao có chứng

thực (trường hợp nộp hồ sơ qua bưu điện).”.

Điều 4. Sửa đổi, bổ sung Thông tư số 04/2016/TT-BVHTTDL ngày 29 tháng 6

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung một